
 1 

Přijímací řízení na Ekonomicko-správní fakultu MU do navazujících magisterských 

oborů. 

 

Studenti byli přijímání na tyto obory: 

Prezenční magisterské navazující studium 

 Ekonomie 

 Finance 

 Hospodářská politika  

 Hospodářská politika a mezinárodní vztahy 

 Veřejná správa (MFTAP) 

 Matematické a statistické metody v ekonomii 

 Podnikové hospodářství 

 Regionální rozvoj a správa 

 Veřejná ekonomika 

 

Kombinované magisterské navazující studium 

 Finance 

 Podnikové hospodářství 

 Regionální rozvoj a správa 

 Veřejná ekonomika a správa 

o Směr Veřejná ekonomika  

o Směr Veřejná správa 

 

Základní statistické charakteristiky písemných testů u jednotlivých oborů v prezenčním 

magisterském navazujícím studiu 

 

Obor Ekonomie 

Ke studiu oboru Ekonomie podalo přihlášku 8 uchazečů, z nichž se k přijímací zkoušce 

dostavilo 5.  

Přijímací zkouška se skládala z písemného testu z ekonomie a z písemného testu z odborného 

předmětu. Testy se skládaly z jedné varianty.  

Test z ekonomie byl složen ze 40 otázek, na jejichž zodpovězení bylo vyhrazeno 45 minut. 

Test z odborného předmětu byl složen ze 40 otázek, na jejichž zodpovězení bylo vyhrazeno 

45 minut. 

Za každou otázku v testu mohl uchazeč získat 0 až 1 bod. Celkový výsledek uchazeče byl dán 

součtem za oba testy. 

Pro úspěšné absolvování přijímací zkoušky bylo zapotřebí získat 35,75 bodů z možných 80. 

Podle získaného počtu bodů bylo nejlepších 5 uchazečů přijato ke studiu. Na přijetí bylo 

zapotřebí získat 35, 75 bodů z 80 možných.  

 

Test z ekonomie: 

Počet otázek: 40 

Maximální možný počet bodů: 40 

Minimální možný počet bodů: 0 

Maximální dosažený počet bodů: 34,75  

Minimální dosažený počet bodů: 22,5 

Průměr: 26,05, tj. úspěšnost 65,13 % 

Rozptyl: 21,24 

Směrodatná odchylka: 4,6 



 2 

Test z odborného předmětu: 

Počet otázek: 40 

Maximální možný počet bodů: 40 

Minimální možný počet bodů: 0 

Maximální dosažený počet bodů: 25 

Minimální dosažený počet bodů: 13 

Průměr: 17,4, tj. úspěšnost  43,5 % 

Rozptyl: 19,44 

Směrodatná odchylka: 4,4  

 

 

Obor Finance 

Ke studiu oboru Finance podalo přihlášku 112 uchazečů, z nichž se k přijímací zkoušce 

dostavilo 96 a z nich 30 studentů bylo přijato bez přijímací zkoušky. 

Přijímací zkouška se skládala z písemného testu z ekonomie a z písemného testu z odborného 

předmětu. Testy se skládaly z jedné varianty.  

Test z ekonomie byl složen ze 40 otázek, na jejichž zodpovězení bylo vyhrazeno 45 minut. 

Test z odborného předmětu byl složen ze 40 otázek, na jejichž zodpovězení bylo vyhrazeno 

45 minut. 

Za každou otázku v testu mohl uchazeč získat 0 až 1 bod. Celkový výsledek uchazeče byl dán 

součtem za oba testy. 

Pro úspěšné absolvování přijímací zkoušky bylo zapotřebí získat 47,5 bodů z možných 80. 

Podle získaného počtu bodů bylo nejlepších 66 uchazečů přijato ke studiu. Na přijetí bylo 

zapotřebí získat 47,5 bodů z 80 možných.  

 

Test z ekonomie: 

Počet otázek: 40 

Maximální možný počet bodů: 40 

Minimální možný počet bodů: 0 

Maximální dosažený počet bodů: 36,25 

Minimální dosažený počet bodů: 21,5 

Průměr: 27,93, tj. úspěšnost  69,82 % 

Rozptyl: 11,10 

Směrodatná odchylka: 3,33 

 

Test z všeobecného přehledu: 

Počet otázek: 40 

Maximální možný počet bodů: 40 

Minimální možný počet bodů: 0 

Maximální dosažený počet bodů: 36,65 

Minimální dosažený počet bodů: 9 

Průměr: 21,54, tj. úspěšnost 53,85 % 

Rozptyl: 44,94 

Směrodatná odchylka: 6,7 

 

 

 

 

 

 



 3 

Obor Hospodářská politika 

Ke studiu oboru Hospodářská politika podalo přihlášku 30 uchazečů, z nichž se k přijímací 

zkoušce dostavilo 27 a z nich 14 studentů bylo přijato bez přijímací zkoušky. 

Přijímací zkouška se skládala z písemného testu z ekonomie a z písemného testu z odborného 

předmětu. Testy se skládaly z jedné varianty.  

Test z ekonomie byl složen ze 40 otázek, na jejichž zodpovězení bylo vyhrazeno 45 minut. 

Test z odborného předmětu byl složen ze 40 otázek, na jejichž zodpovězení bylo vyhrazeno 

45 minut. 

Za každou otázku v testu mohl uchazeč získat 0 až 1 bod. Celkový výsledek uchazeče byl dán 

součtem za oba testy. 

Pro úspěšné absolvování přijímací zkoušky bylo zapotřebí získat 35,25 bodů z možných 80. 

Podle získaného počtu bodů bylo nejlepších 27 uchazečů přijato ke studiu. Na přijetí bylo 

zapotřebí získat 35,25 bodů z 80 možných.  

 

Test z ekonomie: 

Počet otázek: 40 

Maximální možný počet bodů: 40 

Minimální možný počet bodů: 0 

Maximální dosažený počet bodů: 36,25 

Minimální dosažený počet bodů: 22,5 

Průměr: 28,38, tj. úspěšnost 70,95 % 

Rozptyl: 20,43 

Směrodatná odchylka: 4,52 

 

Test z odborného předmětu: 

Počet otázek: 40 

Maximální možný počet bodů: 40 

Minimální možný počet bodů: 0 

Maximální dosažený počet bodů: 33 

Minimální dosažený počet bodů: 10 

Průměr: 18,85, tj. úspěšnost 47,13 % 

Rozptyl: 58,9 

Směrodatná odchylka: 7,67 

 

 

Obor Hospodářská politika a mezinárodní vztahy 

 

Ke studiu oboru Hospodářská politika a mezinárodní vztahy podalo přihlášku 80 uchazečů, 

z nichž se k přijímací zkoušce dostavilo 58.  

Přijímací zkouška se skládala z písemného testu z hospodářské politiky a mezinárodních 

vztahů. Testy se skládaly z jedné varianty.  

Test z hospodářské politiky a mezinárodních vztahů se skládal z 80 otázek, na jejichž 

zodpovězení bylo vyhrazeno 90 minut. Za každou otázku v testu mohl uchazeč získat 0 až 1 

bod. 

Pro úspěšné absolvování přijímací zkoušky bylo zapotřebí získat 35 bodů z možných 80. 

Podle získaného počtu bodů bylo nejlepších 53 uchazečů přijato ke studiu. Na přijetí bylo 

zapotřebí získat 35 bodů z 80 možných.  

 

Test z hospodářské politiky a mezinárodních vztahů: 

Počet otázek: 80 



 4 

Maximální možný počet bodů: 80 

Minimální možný počet bodů: 0 

Maximální dosažený počet bodů: 69 

Minimální dosažený počet bodů: 26 

Průměr: 50,31, tj. úspěšnost 62,89 % 

Rozptyl: 100,77 

Směrodatná odchylka: 10,04 

 

 

Obor Veřejná správa (MFTAP) 

Ke studiu oboru Veřejná správa (MFTAP) podalo přihlášku 50 uchazečů, z nichž se 

k přijímací zkoušce dostavilo 37.  

Přijímací zkouška se skládala z písemného testu z ekonomie a veřejných financí, z písemného 

testu ze všeobecného rozhledu a z písemného testu z francouzského jazyka. Testy se skládaly 

z jedné varianty.  

Test z ekonomie a veřejných financí byl složen ze 40 otázek, na jejichž zodpovězení bylo 

vyhrazeno 45 minut. Test ze všeobecného rozhledu byl složen ze 40 otázek, na jejichž 

zodpovězení bylo vyhrazeno 45 minut. Test z francouzského jazyka byl složen ze 40 otázek a 

vyhrazena doba pro zodpovězení byla 60 minut. 

Za každou správnou odpověď mohl uchazeč získat 1 bod a za špatnou 0 bodů. Celkový 

výsledek uchazeče byl dán součtem za oba testy. 

Pro úspěšné absolvování přijímací zkoušky bylo zapotřebí získat 58 bodů z možných 120. 

Podle získaného počtu bodů bylo nejlepších 30 uchazečů přijato ke studiu. Na přijetí bylo 

zapotřebí získat 58 bodů ze 120 možných.  

 

Test z ekonomie a veřejných financí: 

Počet otázek: 40 

Maximální možný počet bodů: 40 

Minimální možný počet bodů: 0 

Maximální dosažený počet bodů: 32 

Minimální dosažený počet bodů: 15 

Průměr: 23,51, tj. úspěšnost 58,78 % 

Rozptyl: 21,6 

Směrodatná odchylka: 4,65 

 

Test ze všeobecného rozhledu: 

Počet otázek: 40 

Maximální možný počet bodů: 40 

Minimální možný počet bodů: 0 

Maximální dosažený počet bodů: 29 

Minimální dosažený počet bodů: 8 

Průměr: 17,3, tj. úspěšnost  43,25 % 

Rozptyl: 18,1 

Směrodatná odchylka: 4,25 

 

Test z francouzského jazyka: 

Počet otázek: 40 

Maximální možný počet bodů: 40 

Minimální možný počet bodů: 0 

Maximální dosažený počet bodů: 38,5 



 5 

Minimální dosažený počet bodů: 4 

Průměr: 24,77, tj. úspěšnost 61,93 % 

Rozptyl: 32,72 

Směrodatná odchylka: 5,72 

 

 

Obor Matematické a statistické metody v ekonomii 

Ke studiu oboru Matematické a statistické metody v ekonomii podalo přihlášku 18 uchazečů, 

z nichž se k přijímací zkoušce dostavilo 14 a z nich 9 studentů bylo přijato bez přijímací 

zkoušky. 

Přijímací zkouška se skládala z písemného testu z ekonomie a z písemného testu z odborného 

předmětu. Testy se skládaly z jedné varianty.  

Test z ekonomie byl složen ze 40 otázek, na jejichž zodpovězení bylo vyhrazeno 45 minut. 

Test z odborného předmětu byl složen ze 40 otázek, na jejichž zodpovězení bylo vyhrazeno 

45 minut. 

Za každou otázku v testu mohl uchazeč získat 0 až 1 bod. Celkový výsledek uchazeče byl dán 

součtem za oba testy. 

Pro úspěšné absolvování přijímací zkoušky bylo zapotřebí získat 41,5 bodů z možných 80. 

Podle získaného počtu bodů bylo nejlepších 14 uchazečů přijato ke studiu. Na přijetí bylo 

zapotřebí získat 41,5 bodů z 80 možných.  

 

Test z ekonomie: 

Počet otázek: 40 

Maximální možný počet bodů: 40 

Minimální možný počet bodů: 0 

Maximální dosažený počet bodů: 31,75 

Minimální dosažený počet bodů: 21,5 

Průměr: 27,5, tj. úspěšnost 68,75 % 

Rozptyl: 11,52 

Směrodatná odchylka: 3,39 

 

Test z odborného předmětu: 

Počet otázek: 40 

Maximální možný počet bodů: 40 

Minimální možný počet bodů: 0 

Maximální dosažený počet bodů: 40 

Minimální dosažený počet bodů: 15,5 

Průměr: 28,2, tj. úspěšnost 70,5 % 

Rozptyl: 100,06 

Směrodatná odchylka: 10 

 

 

Obor Podnikové hospodářství 

Ke studiu oboru Podnikové hospodářství podalo přihlášku 233 uchazečů, z nichž se 

k přijímací zkoušce dostavilo 198 a z nich 49 studentů bylo přijato bez přijímací zkoušky. 

Přijímací zkouška se skládala z písemného testu z ekonomie a z písemného testu z odborného 

předmětu. Testy se skládaly z jedné varianty.  

Test z ekonomie byl složen ze 40 otázek, na jejichž zodpovězení bylo vyhrazeno 45 minut. 

Test z odborného předmětu byl složen ze 40 otázek, na jejichž zodpovězení bylo vyhrazeno 

45 minut. 



 6 

Za každou otázku v testu mohl uchazeč získat 0 až 1 bod. Celkový výsledek uchazeče byl dán 

součtem za oba testy. 

Pro úspěšné absolvování přijímací zkoušky bylo zapotřebí získat celkem 54,75 bodů 

z možných 80. Podle získaného počtu bodů bylo nejlepších 91 uchazečů přijato ke studiu. Na 

přijetí bylo zapotřebí získat celkem 54,75 bodů z 80 možných.  

 

Test z ekonomie: 

Počet otázek: 40 

Maximální možný počet bodů: 40 

Minimální možný počet bodů: 0 

Maximální dosažený počet bodů: 37,5 

Minimální dosažený počet bodů: 21,5 

Průměr: 27,05, tj. úspěšnost 68,75 % 

Rozptyl: 8,44 

Směrodatná odchylka: 2,91 

 

Test z odborného předmětu: 

Počet otázek: 40 

Maximální možný počet bodů: 40 

Minimální možný počet bodů: 0 

Maximální dosažený počet bodů: 35 

Minimální dosažený počet bodů: 0 

Průměr: 21,11, tj. úspěšnost 52,78 % 

Rozptyl: 29,99 

Směrodatná odchylka: 5,48 

 

 

Obor Regionální rozvoj a správa 

Ke studiu oboru Regionální rozvoj a správa podalo přihlášku 70 uchazečů, z nichž se 

k přijímací zkoušce dostavilo 54 a z nich 32 studentů bylo přijato bez přijímací zkoušky. 

Přijímací zkouška se skládala z písemného testu z ekonomie a z písemného testu z odborného 

předmětu. Testy se skládaly z jedné varianty.  

Test z ekonomie byl složen ze 40 otázek, na jejichž zodpovězení bylo vyhrazeno 45 minut. 

Test z odborného předmětu byl složen ze 40 otázek, na jejichž zodpovězení bylo vyhrazeno 

45 minut. 

Za každou otázku v testu mohl uchazeč získat 0 až 1 bod. Celkový výsledek uchazeče byl dán 

součtem za oba testy. 

Pro úspěšné absolvování přijímací zkoušky bylo zapotřebí získat 41,75 bodů z možných 80. 

Podle získaného počtu bodů bylo nejlepších 54 uchazečů přijato ke studiu. Na přijetí bylo 

zapotřebí získat 41,75 bodů z 80 možných.  

 

Test z ekonomie: 

Počet otázek: 40 

Maximální možný počet bodů: 40 

Minimální možný počet bodů: 0 

Maximální dosažený počet bodů: 34,75 

Minimální dosažený počet bodů: 22 

Průměr: 26,51, tj. úspěšnost 66,28 % 

Rozptyl: 9,99 

Směrodatná odchylka: 3,16 



 7 

Test z odborného předmětu: 

Počet otázek: 40 

Maximální možný počet bodů: 40 

Minimální možný počet bodů: 0 

Maximální dosažený počet bodů: 29 

Minimální dosažený počet bodů: 0 

Průměr: 19,75, tj. úspěšnost 49,38 % 

Rozptyl: 45,44 

Směrodatná odchylka: 6,74 

 

 

Obor Veřejná ekonomika 

Ke studiu oboru Veřejná politika podalo přihlášku 61 uchazečů, z nichž se k přijímací 

zkoušce dostavilo 52 a z nich 30 studentů bylo přijato bez přijímací zkoušky. 

Přijímací zkouška se skládala z písemného testu z ekonomie a z písemného testu z odborného 

předmětu. Testy se skládaly z jedné varianty.  

Test z ekonomie byl složen ze 40 otázek, na jejichž zodpovězení bylo vyhrazeno 45 minut. 

Test z odborného předmětu byl složen ze 40 otázek, na jejichž zodpovězení bylo vyhrazeno 

45 minut. 

Za každou otázku v testu mohl uchazeč získat 0 až 1 bod. Celkový výsledek uchazeče byl dán 

součtem za oba testy. 

Pro úspěšné absolvování přijímací zkoušky bylo zapotřebí získat 40,5 bodů z možných 80. 

Podle získaného počtu bodů bylo nejlepších 52 uchazečů přijato ke studiu. Na přijetí bylo 

zapotřebí získat 40,5 bodů z 80 možných.  

 

Test z ekonomie: 

Počet otázek: 40 

Maximální možný počet bodů: 40 

Minimální možný počet bodů: 0 

Maximální dosažený počet bodů: 34,75 

Minimální dosažený počet bodů: 23 

Průměr: 27,53, tj. úspěšnost 68,83 % 

Rozptyl: 7,12 

Směrodatná odchylka: 2,67 

 

Test z odborného předmětu: 

Počet otázek: 40 

Maximální možný počet bodů: 40 

Minimální možný počet bodů: 0 

Maximální dosažený počet bodů: 37 

Minimální dosažený počet bodů: 17 

Průměr: 25,18, tj. úspěšnost 62,95 % 

Rozptyl:35,24 

Směrodatná odchylka: 5,94 

 

 

 

 

 



 8 

Základní statistické charakteristiky písemných testů u jednotlivých oborů 

v kombinovaném magisterském navazujícím studiu 

 

Obor Finance 

Ke studiu oboru Finace podalo přihlášku 103 uchazečů, z nichž se k přijímací zkoušce 

dostavilo 73 a z nich 15 studentů bylo přijato bez přijímací zkoušky. 

Přijímací zkouška se skládala z písemného testu z ekonomie a z písemného testu z odborného 

předmětu. Testy se skládaly z jedné varianty.  

Test z ekonomie byl složen ze 40 otázek, na jejichž zodpovězení bylo vyhrazeno 45 minut. 

Test z odborného předmětu byl složen ze 40 otázek, na jejichž zodpovězení bylo vyhrazeno 

45 minut. 

Za každou otázku v testu mohl uchazeč získat 0 až 1 bod. Celkový výsledek uchazeče byl dán 

součtem za oba testy. 

Pro úspěšné absolvování přijímací zkoušky bylo zapotřebí získat 35 bodů z možných 80. 

Podle získaného počtu bodů bylo nejlepších 73 uchazečů přijato ke studiu. Na přijetí bylo 

zapotřebí získat 35 bodů z 80 možných.  

 

Test z ekonomie: 

Počet otázek: 40 

Maximální možný počet bodů: 40 

Minimální možný počet bodů: 0 

Maximální dosažený počet bodů: 33,25 

Minimální dosažený počet bodů: 21,75 

Průměr:27,11, tj. úspěšnost 67,78 % 

Rozptyl: 7,19 

Směrodatná odchylka: 2,68 

 

Test z odborného předmětu: 

Počet otázek: 40 

Maximální možný počet bodů: 40 

Minimální možný počet bodů: 0 

Maximální dosažený počet bodů: 32,91 

Minimální dosažený počet bodů: 10 

Průměr: 20,01, tj. úspěšnost  50,03 % 

Rozptyl: 24,89 

Směrodatná odchylka: 4,99 

 

 

Obor Podnikové hospodářství 

Ke studiu oboru Podnikové hospodářství podalo přihlášku 203 uchazečů, z nichž se 

k přijímací zkoušce dostavilo 148 a z nich 60 studentů bylo přijato bez přijímací zkoušky. 

Přijímací zkouška se skládala z písemného testu z ekonomie a z písemného testu z odborného 

předmětu. Testy se skládaly z jedné varianty.  

Test z ekonomie byl složen ze 40 otázek, na jejichž zodpovězení bylo vyhrazeno 45 minut. 

Test z odborného předmětu byl složen ze 40 otázek, na jejichž zodpovězení bylo vyhrazeno 

45 minut. 

Za každou otázku v testu mohl uchazeč získat 0 až 1 bod. Celkový výsledek uchazeče byl dán 

součtem za oba testy. 

Pro úspěšné absolvování přijímací zkoušky bylo zapotřebí získat 49 bodů z možných 80. 



 9 

Podle získaného počtu bodů bylo nejlepších 91 uchazečů přijato ke studiu. Na přijetí bylo 

zapotřebí získat 49 bodů z 80 možných.  

 

Test z ekonomie: 

Počet otázek: 40 

Maximální možný počet bodů: 40 

Minimální možný počet bodů: 0 

Maximální dosažený počet bodů: 33,25 

Minimální dosažený počet bodů: 21,5 

Průměr: 26,94, tj. úspěšnost 67,35 % 

Rozptyl: 5,29 

Směrodatná odchylka: 2,3 

 

Test z odborného předmětu: 

Počet otázek: 40 

Maximální možný počet bodů: 40 

Minimální možný počet bodů: 0 

Maximální dosažený počet bodů: 31 

Minimální dosažený počet bodů: 0 

Průměr: 19,35, tj. úspěšnost 48,38 % 

Rozptyl: 32,46 

Směrodatná odchylka: 5,7 

 

 

Obor Regionální rozvoj a správa 

Ke studiu oboru Regionální rozvoj a správa podalo přihlášku 58 uchazečů, z nichž se 

k přijímací zkoušce dostavilo 47 a z nich 25 studentů bylo přijato bez přijímací zkoušky. 

Přijímací zkouška se skládala z písemného testu z ekonomie a z písemného testu z odborného 

předmětu. Testy se skládaly z jedné varianty.  

Test z ekonomie byl složen ze 40 otázek, na jejichž zodpovězení bylo vyhrazeno 45 minut. 

Test z odborného předmětu byl složen ze 40 otázek, na jejichž zodpovězení bylo vyhrazeno 

45 minut. 

Za každou otázku v testu mohl uchazeč získat 0 až 1 bod. Celkový výsledek uchazeče byl dán 

součtem za oba testy. 

Pro úspěšné absolvování přijímací zkoušky bylo zapotřebí získat 40,5 bodů z možných 80. 

Podle získaného počtu bodů bylo nejlepších 46 uchazečů přijato ke studiu. Na přijetí bylo 

zapotřebí získat 40,5 bodů z 80 možných.  

 

Test z ekonomie: 

Počet otázek: 40 

Maximální možný počet bodů: 40 

Minimální možný počet bodů: 0 

Maximální dosažený počet bodů: 32,5 

Minimální dosažený počet bodů: 22,75 

Průměr: 25,91, tj. úspěšnost  64,78 % 

Rozptyl: 6,17 

Směrodatná odchylka: 2,48 

 

Test z odborného předmětu: 

Počet otázek: 40 



 10 

Maximální možný počet bodů: 40 

Minimální možný počet bodů: 0 

Maximální dosažený počet bodů: 27 

Minimální dosažený počet bodů: 0 

Průměr: 21,77, tj. úspěšnost  54,43 % 

Rozptyl: 32,36 

Směrodatná odchylka: 5,69 

 

 

Obor Veřejná ekonomika a správa směr Veřejná ekonomika  

Ke studiu oboru Veřejná ekonomika a správa směr Veřejná ekonomika podalo přihlášku 56 

uchazečů, z nichž se k přijímací zkoušce dostavilo 47 a z nich 28 studentů bylo přijato bez 

přijímací zkoušky. 

Přijímací zkouška se skládala z písemného testu z ekonomie a z písemného testu z odborného 

předmětu. Testy se skládaly z jedné varianty.  

Test z ekonomie byl složen ze 40 otázek, na jejichž zodpovězení bylo vyhrazeno 45 minut. 

Test z odborného předmětu byl složen ze 40 otázek, na jejichž zodpovězení bylo vyhrazeno 

45 minut. 

Za každou otázku v testu mohl uchazeč získat 0 až 1 bod. Celkový výsledek uchazeče byl dán 

součtem za oba testy. 

Pro úspěšné absolvování přijímací zkoušky bylo zapotřebí získat 40,5 bodů z možných 80. 

Podle získaného počtu bodů bylo nejlepších 46 uchazečů přijato ke studiu. Na přijetí bylo 

zapotřebí získat  40,5 bodů z 80 možných.  

 

Test z ekonomie: 

Počet otázek: 40 

Maximální možný počet bodů: 40 

Minimální možný počet bodů: 0 

Maximální dosažený počet bodů: 37 

Minimální dosažený počet bodů: 21,5 

Průměr: 28,01, tj. úspěšnost 70,03 % 

Rozptyl: 12,63 

Směrodatná odchylka: 3,55 

 

Test z odborného předmětu: 

Počet otázek: 40 

Maximální možný počet bodů: 40 

Minimální možný počet bodů: 0 

Maximální dosažený počet bodů: 36 

Minimální dosažený počet bodů: 0 

Průměr: 26,68, tj. úspěšnost 66,7 % 

Rozptyl: 75,9 

Směrodatná odchylka: 8,71 

 

 

Obor Veřejná ekonomika a správa směr Veřejná správa 

Ke studiu oboru Veřejná ekonomika a správa směr Veřejná správa podalo přihlášku 82 

uchazečů, z nichž se k přijímací zkoušce dostavilo 64 a z nich 27 studentů bylo přijato bez 

přijímací zkoušky. 



 11 

Test z ekonomie se skládal ze 40 otázek, na jejichž zodpovězení bylo vyhrazeno 45 minut. 

Test z odborného předmětu se skládal ze 40 otázek, na jejichž zodpovězení bylo vyhrazeno 45 

minut. 

Za každou otázku v testu mohl uchazeč získat 0 až 1 bod. Celkový výsledek uchazeče byl dán 

součtem za oba testy. 

Pro úspěšné absolvování přijímací zkoušky bylo zapotřebí získat 30 bodů z možných 80. 

Podle získaného počtu bodů bylo nejlepších 64 uchazečů přijato ke studiu. Na přijetí bylo 

zapotřebí získat 37,5 bodů z 80 možných.  

 

Test z ekonomie: 

Počet otázek: 40 

Maximální možný počet bodů: 40 

Minimální možný počet bodů: 0 

Maximální dosažený počet bodů: 33 

Minimální dosažený počet bodů: 0 

Průměr: 25,33, tj. úspěšnost 63,33 % 

Rozptyl: 23,5 

Směrodatná odchylka: 4,85 

 

Test z odborného předmětu: 

Počet otázek: 40 

Maximální možný počet bodů: 40 

Minimální možný počet bodů: 0 

Maximální dosažený počet bodů:33 

Minimální dosažený počet bodů: 15 

Průměr: 22,89, tj. úspěšnost  57,23 % 

Rozptyl: 27,09 

Směrodatná odchylka: 5,21 

 

 

 

 

 


